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             Beskrivelse af adoptionsgruppens arbejde 

Adoption er som regel en lykkelig familieforøgelse, alligevel oplever mange adoptivfamilier 

forskellige vanskeligheder efter adoptionen. 

Det særlige ved at få børn gennem adoption er, at barnet har haft et liv med egne oplevelser og 

erfaringer, som er ukendte for forældrene. Dette kan i mødet med forældrene skabe 

vanskeligheder med at forstå hinanden, påvirke samspillet og barnets udvikling. 

I tiden efter adoptionen er det langt fra ualmindeligt at opleve denne slags problemer. Erfaringer 

viser, at mange spørgsmål og problemer omkring tanker, følelser og handlemønstre kan vise sig i 

adoptivfamilien.  

Yderligere viser erfaringer at ca. 1/3 af adopterede børn har behov for hjælp. 

 

Gruppens opståen 

På baggrund af ovenstående etablerede vi i 2003 en tværfaglig arbejdsgruppe bestående af 2 

sundhedsplejersker, 2 børneergoterapeuter, 1 tale-hørekonsulent, 1 psykolog (fra 2010 2 

psykologer), alle ansat i Næstved kommune.  

 

Gruppens tilbud 

Vi tilbyder kontakt til familier før udrejse mhp. råd og vejledning i forhold til tilknytning, 

reaktioner, signaler, tilpasningsevne, sproglig-/motorisk udvikling, sansebearbejdning, kost og 

søvn. 

Første kontakt er oftest med sundhedsplejersken. 

Besøg, råd og vejledning aftales efter ønske/behov og i det tværfaglige samarbejde. 

Tilbuddet er for forældre og professionelle der har brug for råd og vejledning. 

Gruppen har udarbejdet en folder som er udsendt til praksislæge, skoler, institutioner og andre 

relevante samarbejdspartnere.  

Gruppen har afholdt møde med daginstitutionskontoret mhp. på opmærksomhed på det rette 

pasningstilbud. 

 



Gruppens arbejdsmetode 

Gruppens mødes 4 gange om året, hvor vi udveksler erfaringer og problemstillinger vedrørende 

aktuelle familier. 

I september 2010 har gruppen afholdt en temadag om adoptivbørn 

Gruppens fornemmeste opgave er at iværksætte tidlig indsats.  

”En Hollandsk undersøgelse har vist at, adoptivbørn klarer sig langt bedre i livet, når forældrene 

har adgang til professionel rådgivning efter adoptionen. Desuden er rådgivningen mest effektiv 

efter adoptionen, hvor forældrene stadig har ressourcer og er motiverede”.  

(Citat; Niels Peter Rygaard). 

 

Hvor kommer børnene fra 

Kina, Etiopien, Columbia, Sri Lanka, Korea, Yugoslavien, Thailand, Nigeria, Tjekkiet, Rumænien, 

(Hvide Rusland). 

Børnenes alder ved adoption: 

Børnene har været i aldersgruppen ca. 5 mdr. – 4 år, afhængig af afgiver land. 

Antal børn siden opstart i 2003: 

Ca. 40 børn svarende til ca. 6 børn pr. år. 

 

Gruppens medlemmer er:  

Psykologer; Pauline Bruun, Lisbeth Aggerholm, Børneergoterapeuter; Birte Filstrup, Connie 

Overgaard, Høre-talekonsulent; Lone Nielsen, Sundhedsplejersker; Laila Mortensen, Lisbeth 

Scharla-Friis. 


